20.05.2024 г.                                                                                  23(615)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕГОСТАЕВСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
20 мая 2024года                                             с. Легостаево                                        № 44

О проведении публичных слушаний

 В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 36 Устава Легостаевского сельсовета

        1. Провести публичные слушания по проекту решения Легостаевского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Легостаевского сельсовета Новоселовского района».

        2. Назначить проведение публичных слушаний на 21 июня 2024 года в 10 часов 00 минут по адресу: с. Легостаево, ул. Мира, 24А здание Легостаевского сельсовета

        3. Письменные предложения и замечания жителей Легостаевского сельсовета и иных участников публичных слушаний к проекту решения Легостаевского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Легостаевского сельсовета Новоселовского района Красноярского края» принимаются по адресу: 662443, Красноярский край, Новосёловский район, с. Легостаево, ул. Мира, д. 24А, приёмная администрации Легостаевского сельсовета.

       Приём письменных предложений и замечаний для включения их в протокол публичных слушаний прекращается в 16 часов в день, предшествующий дню проведения публичных слушаний.

        4. Распоряжение подлежит опубликованию в газете «Легостаевские вести». Обнародование посредством размещения на стендах расположенных по адресу: с. Легостаево ул. Октябрьская, д. 9, библиотека доска объявлений;  с. Легостаево, ул. Советская, д.11 пекарня;

с. Легостаево, ул. Октябрьская д. 11, доска объявлений Магазин «Лакомка»; д. Увалы, ул. Центральная, магазин (доска объявлений);

д. Увалы, СДК, ул. Центральная, д. 31Б.

Глава сельсовета                                                                                                                 С. В. Лалетина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОСЁЛОВСКИЙ РАЙОН
 ЛЕГОСТАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«___»____ 2024год                      с. Легостаево                                №  ПРОЕКТ

О внесении изменений в Устав
Легостаевского сельсовета Новоселовского района

В целях приведения Устава Легостаевского сельсовета Новоселовского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 21, 25, 57  Устава Легостаевского сельсовета Новоселовского района Красноярского края

Легостаевский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Легостаевского сельсовета Новоселовского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. в подпункте 13 пункта 2 статьи 13 слова «или объединения сельсовета с городским округом» исключить;

1.2. в подпункте 6 пункта 1 статьи 20 слова «или объединения с городским округом» исключить;

1.3. в статье 27.2:

- в пункте 1 слова «шести лет» заменить словами «пяти лет»;

- в пункте 3 слова «шесть лет» заменить словами «пять лет», слова «четыре процента» заменить словами «пять процентов»;

1.4. статью 59 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Действие подпункта 24 пункта 1 статьи 7 Устава приостановлено до 01.01.2026 г. в соответствии с Законом Красноярского края от 22.12.2023 № 6-2405 «О приостановлении действия подпункта «л» пункта 1 статьи 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края».».

2. Контроль за исполнением Решения возложить на Лалетину С.В.
3. Глава Легостаевского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
	Председатель Легостаевского сельского Совета депутатов

	Глава Легостаевского сельсовета

	__________________ С.А. Есина

	_______________ С.В. Лалетина

Периодическое                       Учредители:                    Адрес: 662443                       Основана в 2008 году
 печатное издание                   Совет депутатов              Красноярский край              тираж 15 экземпляров

 «Легостаевские вести»          Легостаевского               Новосёловский район           газета отпечатана

Ответственный                       сельсовета и глава          с. Легостаево                         в администрации

 за выпуск                                 Легостаевского               ул. Мира 24А                        Легостаевского

 О. Ю. Скворцова                     сельсовета                      83914794-2-49                        сельсовета
2